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DFP.271.31.2021.DB
Kraków, dnia 25.05.2021 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę ultrasonografu klasy premium (z wyposażeniem) wraz z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu. (DFP.271.31.2021.DB).
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję SWZ. Odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną opublikowane w późniejszym terminie.
Pytanie 1
Proszę o weryfikację i ewentualną modyfikację wymogów dotyczących głowic w celu dopasowania ich parametrów do funkcjonalności jednostki głównej aparatu usg. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w celu ścisłego dopasowania parametrów jednostki głównej i głowic modyfikuje Załącznik na 1 a do SWZ poprzez wykreślenie w tabeli „Parametry techniczne i eksploatacyjne” punktów 66 - 73 oraz 103 – 107.
Pytanie 2

Dotyczy § 10 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) w związku z Załącznikiem nr 1a do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) WARUNKI GWARANCJI, SERWISU I SZKOLENIA DLA WSZYSTKICH OFEROWANYCH URZĄDZEŃ pkt. 4
„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca dostarczył Szpitalowi Uniwersyteckiemu zamiast Sprzętu wadliwego Sprzęt nowy, wolny od wad, lub dokonał istotnych napraw Sprzętu lub wymiany istotnych części Sprzętu (podzespołu itp.), termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia Sprzętu wolnego od wad/dokonania istotnych napraw Sprzętu /wymiany istotnych części Sprzętu.”

„W przypadku, gdy w ramach gwarancji następuje wymiana sprzętu na nowy/dokonuje się istotnych napraw sprzętu/wymienia się istotne części sprzętu (podzespołu itp.) termin gwarancji biegnie na nowo. W przypadku zaś innych napraw przedłużenie okresu gwarancji o każdy dzień w czasie którego

Zamawiający nie mógł korzystać z w pełni sprawnego sprzętu.”

Pragniemy zwrócić uwagę, że zapisy we wskazanych punktach w obecnym brzmieniu może prowadzić do sytuacji, w której gwarancja aparatu będzie cyklicznie odnawiana, gdyż pojęcie „istotnej naprawy” lub

„istotnej wymiany” jest dyskusyjne.

W związku z tym zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowych zapisów w następujący sposób:
„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca dostarczył Szpitalowi Uniwersyteckiemu zamiast Sprzętu wadliwego Sprzęt nowy, wolny od wad, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia Sprzętu wolnego od wad.”

„W przypadku, gdy w ramach gwarancji następuje wymiana sprzętu na nowy termin gwarancji biegnie na nowo. 
W przypadku napraw przedłużenie okresu gwarancji o każdy dzień w czasie którego Zamawiający nie mógł korzystać z w pełni sprawnego sprzętu.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 3

Dotyczy § 10 ust. 10 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)
„Wykonawca zapewnia dostępność na rynku przez co najmniej 8 lat części zamiennych oraz przez co najmniej 5 lat peryferyjnego sprzętu komputerowego, dopuszcza się wymianę na sprzęt lepszy od zaoferowanego.”
Zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca zapewnia dostępność na rynku przez minimum 8 lat części zamiennych oraz przez minimum 5 lat peryferyjnego sprzętu komputerowego, dopuszcza się wymianę na sprzęt lepszy od zaoferowanego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 4

Dotyczy § 13 ust. 2 lit. d Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)
„d) w przypadku niepodjęcia naprawy Sprzętu w terminach wynikających z Umowy - w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych), za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki,”

Pragniemy zauważyć, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego kary umownej w następujący sposób:

„d) w przypadku niepodjęcia naprawy Sprzętu w terminach wynikających z Umowy - w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych), za każdy rozpoczęty dzień”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 5

Dotyczy § 13 ust. 2 lit. e Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)
„e) za nieterminowe przeprowadzenia Szkolenia – w wysokości 2.500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych) za każdy typ szkolenia,”

Pragniemy zauważyć, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego kary umownej w następujący sposób:
„e) za nieterminowe przeprowadzenia Szkolenia – w wysokości 1.000 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych) za każdy typ szkolenia”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 6

Dotyczy § 13 ust. 2 lit. f Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)
„f) w przypadku zwłoki w realizacji zobowiązań w terminach określonych w Umowie (innych niż określone w pkt. a - e), w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”
Pragniemy zauważyć, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego kary umownej w następujący sposób:

„f) w przypadku zwłoki w realizacji zobowiązań w terminach określonych w Umowie (innych niż określone w pkt. a - e), w wysokości 50 zł (słownie: sto złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 7

Dotyczy § 13 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)
„W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie.”

Pragniemy zauważyć, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego kary umownej w następujący sposób:
„W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 8

Dotyczy § 13 ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

„Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 30% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy.”

Pragniemy zauważyć, że powszechnie przyjmuje się w praktyce rynkowej, że maksymalna łączna wysokość kar umownych wynosi zwykle 20 % łącznej wartością przedmiotu umowy.
W związku z tym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego kary umownej w następujący sposób:
„Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 20% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 9
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 8

Zamawiający wymaga „Moduł umożliwiający przesyłanie obrazów i pętli obrazowych metodą strumieniowania w jakości full HD, przy odbiorze materiału poprzez sieć bezprzewodową”. Zakładamy, że w pierwszej części tego opisu Zamawiający wymaga, aby oferowany aparat posiadał możliwość strumieniowani i pętli obrazów w jakości full HD. Prosimy o wyjaśnienie drugiej części opisu „przy odbiorze materiału poprzez sieć bezprzewodową” – czy chodzi o to, że poprzez sieć bezprzewodową można odbierać te przesyłane obrazy i pętlę? Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu lub jego wykreślenie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że doprecyzowuje zapis w Tabeli – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 8 poprzez wykreślenie: „przy odbiorze materiału poprzez sieć bezprzewodową”. Jednocześnie Zamawiający informuje, że  modyfikuje SWZ.

Pytanie 10
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 23

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który posiada pamięć Cine dla B-mode na poziomie 10 000 obrazów? Producent nie definiuje tego parametrów w minutach – tylko w ilości obrazów lub pojemności pamięci w MB.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza aparat posiadający pamięć Cine dla B-mode na poziomie 10 000 obrazów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że  modyfikuje SWZ.

Pytanie 11
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 41

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który nie posiada obrazowania bezogniskowego w całej skanowanej przestrzeni ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ poprzez wykreślenie w Załączniku nr 1 a do SWZ,  Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, punktu 41. 

Pytanie 12
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 47

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który posiada obrazowanie z ultrasonograficznymi środkami kontrastującymi; z niskim indeksem MI, z opcjami „flash” i „replenish” oraz możliwość ustawienia w trakcie badania kontrastowego średniego i wysokiego indeksu MI ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza obrazowanie z ultrasonograficznymi środkami kontrastującymi; z niskim indeksem MI, z opcjami „flash” i „replenish” oraz możliwość ustawienia w trakcie badania kontrastowego średniego i wysokiego indeksu MI. Jednocześnie Zamawiający informuje, że  modyfikuje SWZ.

Pytanie 13
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 59

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który posiada oprogramowanie do pomiaru rozproszenia fali poprzecznej tzw. Dispersion co odpowiada wymaganym pomiarom odchylenia standardowego pomiaru propagacji fali ścinającej ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza oprogramowanie do pomiaru rozproszenia fali poprzecznej tzw. Dispersion co odpowiada wymaganym pomiarom odchylenia standardowego pomiaru propagacji fali ścinającej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że  modyfikuje SWZ.

Pytanie 14
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 99

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który posiada głowicę liniową o długości czoła dokładnie 45 mm ?
Odpowiedź:

Tak, zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza aparat który  posiada głowicę liniową o długości czoła dokładnie 45 mm. Jednocześnie Zamawiający informuje, że  modyfikuje SWZ.
Pytanie 15
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 100

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który nie posiada elastografii typu Strain na głowicy liniowej opisanej w punktach 96-102 ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza ultrasonograf zaproponowany 
w pytaniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ poprzez zamianę parametru zawartego w Tabeli – Parametry techniczne i eksploatacyjne w punkcie 100 z parametru granicznego na parametr punktowany.
Pytanie 16
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 101

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który nie posiada elastografii typu Shear Wave na głowicy liniowej opisanej w punktach 96-102 ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza ultrasonograf który nie posiada elastografii typu Shear Wave na głowicy liniowej opisanej w punktach 96-102. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ poprzez zamianę parametru zawartego w Tabeli – Parametry techniczne i eksploatacyjne w punkcie 101 z parametru granicznego na parametr punktowany.

Pytanie 17
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 105

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, który posiada doskonałą sondę typu hokey o częstotliwościach pracy 8-22 MHz, o długości czoła 25,6 mm, ale zbudowany jest ze 160 elementów piazoelektrycznych nowej generacji ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ poprzez wykreślenie w Załączniku nr 1 a do SWZ,  Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne punktów od 103 do 107 w tym punkt 105. 
Pytanie 18
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne, pkt. 123 - 133

Czy Zamawiający rozważy możliwość rezygnacji z wymagań zawartych w pkt. 123-132 ? Są to specjalistyczne rozwiązania dotyczące streamingu obrazu o dużej ilości danych, które bardzo mocno podnoszą cenę zaoferowanego aparat, a nie mają żadnego wpływu na jakość obrazowania i właściwości kliniczne?
Jednocześnie pragniemy zauważyć, iż takie rozwiązanie nie były jeszcze testowane przez producenta, 
a w związku z tym nie ma gwarancji poprawnego działania tego typu rozwiązań.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ poprzez wykreślenie w Załączniku nr 1 a do SWZ,  Tabela – Parametry techniczne i eksploatacyjne punktów od 123 do 133. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że wystarczające będzie spełnienie 
pkt. 63: „Moduł sprzętowy do bezprzewodowej transmisji obrazu z oferowanego aparatu wraz monitorem HD min 28” w postaci, która pozwoli na podłączenie do dowolnego komputera PC lub notebook przez urządzenie przechwytujące oraz późniejsza transmisję do sieci.
Pytanie 19
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 14

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat USG klasy premium renomowanego producenta, nie posiadający podświetlenia gniazd głowic ultradźwiękowych? Zastosowane w oferowanym aparacie rozwiązanie podłączenia głowic bez pinowych pozwala na ich zmianę nawet w całkowitej ciemności.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza ultrasonograf nie posiadający podświetlenia gniazd głowic ultradźwiękowych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że będzie punktował pierwotne rozwiązanie.

Pytanie 20
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 19

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby oferowany aparat posiadał klawiaturę alfanumeryczną zintegrowaną z pulpitem oraz wyświetlaną na touch-panelu ? Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuści aparat USG posiadający tylko klawiaturę zintegrowaną z pulpitem, bez możliwości wyświetlenia na panelu dotykowym.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza aparat USG posiadający klawiaturę zintegrowaną z pulpitem. Jednocześnie Zamawiający informuje, że będzie punktował rozwiązanie pozwalajcie na wyświetlanie na panelu dotykowym. Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ.
Pytanie 21
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 28

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat klasy premium pozwalający na eksport pętli obrazowych w formacie WMV(MPEG4) zamiast formatu AVI ? Zastosowanie takiego rozwiązania jest bardziej kompatybilne z nowymi aktualizacjami środowiska windows.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza aparat pozwalający na eksport pętli obrazowych w formacie WMV(MPEG4). Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ.

Pytanie 22
Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 57

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat USG klasy premium z alternatywnym rozwiązaniem zastosowania Mapy Jakości (Quality Map), dla obrazowania jakości sygnału i sprawdzenie najlepszych miejsc do pomiaru ?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza aparat z rozwiązaniem zastosowania Mapy Jakości (Quality Map), dla obrazowania jakości sygnału i sprawdzenie najlepszych miejsc do pomiaru. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ.
Pytanie 23
Dotyczy § 10 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Przedłużenie okresu gwarancji o każdy dzień, w czasie którego Zamawiający nie mógł korzystać w pełni sprawnego sprzętu, 
o ile przestój ten trwał powyżej 5 dni roboczych”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 24
Dotyczy § 13 ust. 2a i 3 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych kary umowne naliczane są procentowo, w stosunku do wartości umowy i wynoszą one 
ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki oraz ok. 10% w przypadku odstąpienia. 
W związku z tym proponujemy, aby zmienić sposób naliczania kar oraz obniżyć ich wysokość do przyjętego w branży poziomu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.

W załączeniu przekazuję obowiązujący Opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1a do SWZ), uwzględniające wprowadzone zmiany.
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